
Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia Przyjaciół 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Rzeszowie za rok 2018 

(merytoryczne i finansowe)

Stowarzyszenie Przyjaciół Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Rzeszowie realizowało w 
roku 2018 swoje zdania statutowe przede wszystkim poprzez wspieranie i finansowanie 
działań podejmowanych przez Uniwersytet Trzeciego Wieku Uniwersytetu Rzeszowskiego. 
W roku sprawozdawczym, ze względu na upływ czteroletniej kadencji, nastąpiły zmiany w 
składzie Zarządu SP UTW. Do czasu Walnego Zebrania Sprawozdawczo - Wyborczego 
Stowarzyszenia Przyjaciół Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Rzeszowie w dniu 9 kwietnia 
2018r. zarząd pracował w składzie 8 — osobowym pod kierownictwem prezes Joanny 
Koszela.
Po złożeniu rezygnacji przez ustępujący zarząd, wybrano nowy w składzie: 
Prezes Zarządu Maria Suchy
Wiceprezes Danuta Kamieniecka - Przywara
Sekretarz Małgorzata Chlebowska
Skarbnik Halina Urman
Członkowie Irena Majewska, Jan Ziąbek.
Komisja Rewizyjna:
Przewodnicząca Bernadetta Nowicka - Lassota
Członkowie Janina Borcz, Maria Nowak.

Dokumenty, dotyczące zmian w składzie Zarządu SP UTW w Rzeszowie zostały złożone do 
Sądu Rejonowego, który postanowieniem z dnia 18 lipca 2018 r. dokonał stosownych zmian 
w KRS. Dokument ten został dostarczony do biura SP UTW w dniu 13 sierpnia 2018 r. 
Zaistniała sytuacja stanowiła pewne utrudnienie w pracy nowego zarządu. Dzięki wsparciu i 
zaangażowaniu dotychczasowej prezes Joanny Koszela, wszystkie zobowiązania zewnętrzne 
SP UTW, w szczególności obowiązujące sprawozdania, zostały zrealizowane terminowo.

Na zebraniu Zarządu SP UTW w dniu 30.01.2019 kol. Irena Majewska złożyła rezygnację 
z pracy w Zarządzie. Uchwałą Nr 4/Z/2019 z 30.01.2019 Zarząd Stowarzyszenia jednogłośnie 
rezygnację przyjął.

I. Projekty realizowane wspólnie z UTW-UR.
W roku sprawozdawczym SP UTW we współpracy z UTW-UR zrealizowało dwa projekty, 
dofinansowane ze źródeł zewnętrznych.

Pierwszy projekt był realizowany we współpracy z NBP Oddział w Rzeszowie i nosił 
tytuł „Bezpieczna bankowość”. Wniosek SP UTW o sfinansowanie projektu opiewał na 
kwotę 16.257 zł. Autorką i koordynatorką projektu była Anna Habrat. Projekt realizowany był 
w I półroczu 2018 w formie wykładów i warsztatów. Celem projektu było przekazanie 
słuchaczom UTW UR wiedzy na temat podstawowych zasad bezpiecznego poruszania się po 
stronach internetowych banków oraz bezpiecznego korzystania z płatności kartą przez 
Internet, dokonywanie przelewów z konta, innych sposobów płatności on-line, zasad 
pozyskiwania i spłacania kredytów w różnych instytucjach finansowych. Potwierdzeniem 
zrealizowania założonych celów były wyniki przeprowadzonego na zakończenie projektu 
testu z pozyskanej wiedzy. Osoby, które uzyskały najwięcej punktów, otrzymały nagrody 
rzeczowe: dwa tablety i trzy smartfony. Uroczystego wręczenia nagród dokonał 17 kwietnia 
2018r. Z-ca dyrektora NBP Oddział w Rzeszowie. Planowana w ramach projektu wycieczka 
do Warszawy do „Centrum Pieniądza” nie doszła do skutku ze względu na brak dostatecznej 
liczby chętnych do wyjazdu.



Z inicjatywy prezes UTW-UR Danuty Kamienieckiej - Przywara, 29 czerwca 2018 r. 
Zarząd SP UTW podpisał w Urzędzie Miasta Rzeszowa umowę, dotyczącą udziału w 
realizacji projektu „Senior w mieście” pod hasłem „Działając w UTW dożyjesz lat stu”. W 
ramach projektu zorganizowano „Dzień otwartych drzwi” na Uniwersytecie Trzeciego Wieku 
- Uniwersytetu Rzeszowskiego w dniu 25 września 2018r„ na który złożyły się:

Z wykład „Przewietrzyć apteczkę” wygłoszony przez dra nauk med. Dominika 
Olejniczaka z Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego;

Z wykład „Naukowe sposoby na długowieczność” wygłoszony przez dr nauk med. 
Agnieszkę Ćwirlej-Sozańską z Wydziału Medycznego Uniwersytetu Rzeszowskiego;

z przygotowane w hallu głównym UR przy ul. Rejtana 16 C: ekspozycja plansz 
informacyjnych o rodzajach aktywności dostępnych dla słuchaczy UTW-UR; wystawa 
prac rękodzieła wykonanych przez słuchaczy UTW-UR; wystawa prac fotografii 
artystycznej Klubu FOTO oraz wystawa prac malarskich wykonanych przez 
uczestników Klubu malarskiego;

z występ działającego przy UTW-UR chóru CANTILENA im. Alicji Borowiec.
Uczestniczące w projekcie „Działając w UTW dożyjesz lat stu” sekcje otrzymały wsparcie 
finansowe na swoją działalność:

Z Zakup materiałów do rękodzielnictwa - 600 zł,
Z Zakupy dla sekcji malarskiej - 561 zł,
Z Wydruk zdjęć dla sekcji FOTO - 500 zł,
Z Honoraria dla prowadzących chór CANTILENA - 800 zł.

W czasie „Dni otwartych drzwi” hallu głównym UR znalazły się stoiska z ekspozycjami z 
zakresu porad medycznych, dietetyki, kosmetyki, zorganizowane przez zaproszone firmy, 
działające na rzecz osób w wieku senioralnym. Dzięki aktywnej promocji wydarzenie 
zgromadziło ponad 200 uczestników. Działalność seniorów słuchaczy UTW-UR pokazała 
TVP3 Rzeszów, wywiady z uczestnikami wyemitowały także Radio RZESZÓW i Radio VIA. 
Projekt był realizowany od 20.08. do 20.10.2018r. kosztem 5 401 zł, w tym 3 901 zł dotacji 
Urzędu Miasta. Złożone przez Zarząd SP UTW rozliczenie dotacji zostało przez Urząd Miasta 
Rzeszowa przyjęte.

II. Wspieranie finansowe działań podejmowanych przez UTW-UR.
Poza dofinansowaniem sekcji, wynikającym z ich udziału w projekcie „Dni otwartych drzwi”, 
w ciągu roku 2018 wpłynęły trzy wnioski o dofinansowanie działalności: Klubu Seniora 80+ 
(250,00 zł), Sekcji teatralnej „Słowo za słowo” (1000 zł) oraz Klubu Foto z okazji 10-lecia 
(5203,80 zł). Łącznie kwota dotacji udzielonych przez SP UTW w celu wspierania działań 
podejmowanych przez UTW-UR w roku sprawozdawczym wyniosła 6 453,80 zł, w tym 
5 203,80 zł od sponsora, dedykowane dla Klubu FOTO. Do załatwienia w roku 2019 
pozostaje wniosek Chóru CANTILENA o dofinansowanie zakupu koszul dla chórzystów.

III. Działalność statutowa
W roku 2018 odbyło się 5 zebrań Zarządu, podjęto 12 uchwał. Ważniejsze uchwały:

28 lutego - dofinansowanie Klubu Seniora 80+;
9 kwietnia - ukonstytuowanie się Zarządu SP UTW;

J 17 maj a - dofinansowanie Grupy teatralnej;
25 września - przyjęcie nowego wzoru deklaracji członkowskiej, uwzględniającej 
wymogi RODO;

Z 25 września i 19 grudnia - dofinansowanie 10 lecia Sekcji FOTO.
W roku sprawozdawczym przyjęto 10 nowych członków, skreślono 3 osoby.

Z Liczba członków SP UTW na dzień 31 grudnia 2018r. - 47. Wszyscy członkowie 
opłacili składki za rok 2018.



Realizacja planu pracy, przyjętego na zebraniu w dniu 9 kwietnia 2018r.
1) Utworzenie zespołu 3-5 osób zajmujących się pisaniem wniosków o granty do 

ministerstwa oraz jednostek samorządu terytorialnego. Wniosek SP UTW do NBP 
Oddział w Rzeszowie o sfinansowanie projektu „Bezpieczna bankowość” opiewał na 
kwotę 13.457 zł. Autorką i koordynatorką projektu była Anna Habrat. Wniosek SP 
UTW do Urzędu Miasta Rzeszowa na dofinansowanie projektu „Senior w mieście” 
opiewał na kwotę 3.901 zł i został przygotowany przez Marię Suchy. Wniosek do 
Narodowego Centrum Badań i Rozwoju o przyznanie grantu na projekt „Systemowa 
edukacja nieformalna Uniwersytetu Rzeszowskiego przestrzenią rozwoju słuchaczy 
UTW - UR” realizowany w programie „Trzecia Misja Uczelni” został przygotowany 
przez UR we współpracy z UTW-UR oraz SP UTW.

2) Organizowanie i finansowanie wspólnie z UTW zajęć tematycznych - warsztaty 
żywieniowe, szkolenia grantowe itp. Działanie było realizowane poprzez 
dofinansowanie Grupy teatralnej, dofinansowanie 10 lecia Sekcji FOTO, realizację 
projektów jak w pkt 1).

3) Podejmowanie bieżących działań mających na celu realizowanie zadań statutowych, a 
w szczególności działań dotyczących pozyskiwania darowizn i odpisów 1% z 
podatków. W wyniku podejmowanych działań pozyskano kwotę 3 165 zł odpisów 1% 
oraz 2 000 zł darowizn. Kolejne darowizny napływają w roku 2019.

4) Propagowanie działałności Stowarzyszenia wśród liderów i słuchaczy UTW UR w 
Rzeszowie oraz zachęcanie do wstępowania do Stowarzyszenia i do współpracy. 
Zadanie to było realizowane poprzez wystąpienia na zebraniach liderów UTW-UR, 
ogłoszenia przed wykładami oraz na tablicy ogłoszeń SP UTW, gdzie zamieszczono 
podstawowe informacje o działalności Stowarzyszenia.

5) Współpraca z Zarządem UTW UR w Rzeszowie w zakresie przygotowania Jubileuszu 
35-lecia UTW UR. Zadanie to jest realizowane na bieżąco poprzez udział Zarządu SP 
UTW w pracach Zarządu UTW-UR związanych z przygotowaniem obchodów 35- 
lecia UTW-UR.

IV. Udział w konferencjach
W dniu 1 września 2018 r. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Podkarpackiego odbyło się III Podkarpackie Forum Obywatelskie. W Forum uczestniczyli 
między innymi:

■Z Marszałek Województwa Podkarpackiego Władysław Ortyl; Wojewoda Podkarpacki 
Ewa Leniart;

Z Wicepremier Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego prof. Piotr Gliński;
Z Dyrektor Narodowego Instytutu Wolności Wojciech Kaczmarczyk.

SP UTW na tym wydarzeniu reprezentowała Prezes Zarządu Maria Suchy.
W dniach 5-8 września 2018r. odbyło się X Forum III Wieku. Była to 

międzynarodowa konferencja organizowana w ramach XXVIII Forum Ekonomicznego w 
Krynicy Zdroju. Forum odbyło się w Nowym Sączu i Krynicy z udziałem ponad 200 liderów 
środowisk seniorskich i osób działających na rzecz seniorów z kraju i zagranicy.
Wydarzenie było organizowane przez:
• Stowarzyszenie Sądecki Uniwersytet Trzeciego Wieku w Nowym Sączu;
• Ogólnopolską Federację Stowarzyszeń Uniwersytetów Trzeciego Wieku;
• Fundację Europejski Instytut Rozwoju Obywatelskiego; z wieloma partnerami publicznymi, 
społecznymi i gospodarczymi z kraju i zagranicy.
Z naszego Uniwersytetu w X Forum III Wieku w Nowym Sączu uczestniczyły Małgorzata 
Siuta - Wiceorezes Zarzadu UTW-UR oraz Maria Suchy - Prezes Zarządu SP UTW w 
Rzeszowie.



W dniu 14 grudnia 2018r. miała miejsce Konferencja Porozumienia Podkarpackich 
Uniwersytetów Trzeciego Wieku w Sali Audytoryjnej Urzędu Marszałkowskiego w 
Rzeszowie przy ul. Cieplińskiego 4. Tematem wiodącym wydarzenia, które objął patronatem 
honorowym Marszałek Województwa Podkarpackiego była „Współpraca UTW z 
Samorządem Terytorialnym”. Konferencję otworzyła kol. Małgorzata Cisek - Kozieł, 
Przewodnicząca PP UTW, która przekazała prowadzenie konferencji Danucie Kamienieckiej 
- Przywara Prezes Zarządu UTW-UR i równocześnie wiceprezes Zarządu SP UTW w 
Rzeszowie. Sekretarzem Konferencji wybrano Małgorzatę Siuta, w komisji wnioskowej 
pracowała Maria Suchy, fotorelację z wydarzenia przygotował Janusz Obarski.

V. Sprawozdanie finansowe

Bilans oraz rachunek zysków i strat w roku obrotowym 01.01.2018. - 31.12.2018. sporządziło 
Biuro Rachunkowe REVISION - RZESZÓW Józef Król Sp. z o.o. Sp. k., które prowadzi 
obsługę finansową Stowarzyszenia zgodnie z zawartą umową.

Przychody w roku 2018 wyniosły

w tym składki członkowskie
dotacje z tytułu grantów /UM 3 901,00 zł; NBP 13 457,00 zł / 
odpisy 1 % podatku
darowizny , ’
odpłatność uczestników / Ukraina

Koszty w roku 2018
sfinansowanie projektów 
dofinansowanie grupy teatralnej 
dofinansowanie Sekcji FOTO 
dofinansowanie Klubu 80+ 
ushigi księgowe 
składki członkowskie do organizacji zewnętrznych 
pozostałe usługi
przewóz osób na Ukrainę 
delegacje

30 553,00 zł

1 430,00 zł
17 358,00 zł

3 165,00 zł
2 000,00 zł
6 600,00 zł

32 248,04 zł
17 358,00 zł

1 000,00 zł
5 203,80 zł

250.00 zł
738.00 zł
252.00 zł
308,78 zł

6 600,00 zł
537,46 zł

Kwota dotacji, udzielonych przez SP UTW poza realizowanymi projektami NBP i UM w 
Rzeszowie, na wsparcie działalności UTW-UR wyniosła 6 453,80 zł.
Zgodnie z bilansem, nadwyżka kosztów nad przychodami wyniosła 1 694,94 zł.
Stan środków w kasie na dzień 31 grudnia 2018r. wynosił 10 835,94 zł.

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone na podstawie ksiąg rachunkowych 
prowadzonych w roku obrotowym 01.01.2018. - 31.12.2018., zgodnie z zasadami ustawy o 
rachunkowości dla jednostek mikro oraz zgodnie z polityką rachunkowości Stowarzyszenia.

Prezes Ząrządu SP UTW 
Alferr/ć? Suchy

Rzeszów, 25 marzec 2019 r.


